
St. Angelo
11.34 kW 5 de Diciembre de 2024

PDBT

2,500 kWh $ 11,255

18 3,285 kWh $69

99.39 % BIMESTRE $ 11,186

$67,532.00 MXN $414.00 MXN $67,118.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

1.2 AÑOS 630 W 18 50.4 m 2 $ 45,476.08

TASA INTERNA DE
RETORNO

86.0 %



Propuesta 1 5 de Diciembre de 2024 20 de Diciembre de 2024

# 202400010

St. Angelo  

18 JASolar 630W n-type Bifacial Double Glass High Efficiency Mono

Double

1 Growatt Inverter 10 kW

18 Aluminext Kit 20 grados loza plana 1 panel

18 Material eléctrico para CA y CD según NOM

18 Mano de obra sistema interconectado (USD)

Subtotal $ 151,586.94

Descuento $ 28,043.58

TOTAL (MXN) $ 123,543.36

4491725586 rvargas@publimagen.mx www.publimagensolar.mx



1 $ 67,532.00 $ 414.00 $ 45,476.08 $ 67,118.00 $ 112,594.08 $ -10,949.27

2 $ 69,557.96 $ 426.42 $ 0.00 $ 69,131.54 $ 69,131.54 $ 58,182.27

3 $ 71,644.70 $ 439.21 $ 0.00 $ 71,205.49 $ 71,205.49 $ 129,387.75

4 $ 73,794.04 $ 452.39 $ 0.00 $ 73,341.65 $ 73,341.65 $ 202,729.40

5 $ 76,007.86 $ 465.96 $ 0.00 $ 75,541.90 $ 75,541.90 $ 278,271.30

6 $ 78,288.10 $ 479.94 $ 0.00 $ 77,808.16 $ 77,808.16 $ 356,079.46

7 $ 80,636.74 $ 494.34 $ 0.00 $ 80,142.40 $ 80,142.40 $ 436,221.86

8 $ 83,055.84 $ 509.17 $ 0.00 $ 82,546.67 $ 82,546.67 $ 518,768.54

9 $ 85,547.52 $ 524.44 $ 0.00 $ 85,023.07 $ 85,023.07 $ 603,791.61

10 $ 88,113.94 $ 540.18 $ 0.00 $ 87,573.77 $ 87,573.77 $ 691,365.38

11 $ 90,757.36 $ 556.38 $ 0.00 $ 90,200.98 $ 90,200.98 $ 781,566.36

12 $ 93,480.08 $ 573.07 $ 0.00 $ 92,907.01 $ 92,907.01 $ 874,473.37

13 $ 96,284.48 $ 590.27 $ 0.00 $ 95,694.22 $ 95,694.22 $ 970,167.59

14 $ 99,173.02 $ 607.97 $ 0.00 $ 98,565.05 $ 98,565.05 $ 1,068,732.63

15 $ 102,148.21 $ 626.21 $ 0.00 $ 101,522.00 $ 101,522.00 $ 1,170,254.63

16 $ 105,212.66 $ 645.00 $ 0.00 $ 104,567.66 $ 104,567.66 $ 1,274,822.29

17 $ 108,369.04 $ 664.35 $ 0.00 $ 107,704.69 $ 107,704.69 $ 1,382,526.97

18 $ 111,620.11 $ 684.28 $ 0.00 $ 110,935.83 $ 110,935.83 $ 1,493,462.80

19 $ 114,968.71 $ 704.81 $ 0.00 $ 114,263.90 $ 114,263.90 $ 1,607,726.70

20 $ 118,417.77 $ 725.95 $ 0.00 $ 117,691.82 $ 117,691.82 $ 1,725,418.52

21 $ 121,970.30 $ 747.73 $ 0.00 $ 121,222.57 $ 121,222.57 $ 1,846,641.09

22 $ 125,629.41 $ 770.16 $ 0.00 $ 124,859.25 $ 124,859.25 $ 1,971,500.35

23 $ 129,398.30 $ 793.27 $ 0.00 $ 128,605.03 $ 128,605.03 $ 2,100,105.37

24 $ 133,280.24 $ 817.06 $ 0.00 $ 132,463.18 $ 132,463.18 $ 2,232,568.55

25 $ 137,278.65 $ 841.58 $ 0.00 $ 136,437.07 $ 136,437.07 $ 2,369,005.63

Tepezalá 335 A, Colonia El Plateado, CP. 20135 Aguascalientes AGS



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 3,467.0 3,922.4 3,768.7 3,383.6 3,179.8 3,354.8

Consumo actual 2,500.0 2,500.0 2,500.0 2,500.0 2,500.0 2,500.0

Tepezalá 335 A, Colonia El Plateado, CP. 20135 Aguascalientes AGS


